DECRETO N.º 45.000, DE 14/09/2023.

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º

17.826, DE 21/02/2008;

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses

de abril, maio, julho e agosto/2022 e julho e setembro/2023, que fazem parte deste Decreto,

conforme Processo Eletrônico n.º 33.189/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de setembro de2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003100310031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2301 ELEN MARTINS  TO – AJ. SERVIÇO PUBLICO I / J SEMAG

2360 MARIA DOS SANTOS
MARTINS

 TO – AJ. SERVIÇO PUBLICO I / J SETRANS

2084 MARIA JOSÉ SANTOS DA
CONCEIÇÃO

TAV – MONITOR II / J SEMED

2486 MARIA MARGARETH
RODRIGUES DE SOUZA

TA – AG. ADMINISTRATIVO II V / J SETRANS

2094 MARILENE MOREIRA DA
ROSA

TAV – MONITOR II / J SEMED

2243 MAURA FALCÃO TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS II II / J SEMED

2495 NEUSA LINO DE SOUZA TAV – MONITOR II / J SEMED

RETROATIVO A: 05/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR
ÃO

SECRETARIA

814 OCIMAR MANTOVANI TO - MOTORISTA III / L CEDIDOS – CÂMARA MUNICIPAL
DE ARACRUZ

RETROATIVO A: 07/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

31897 DANYELLA MERCIER FALCÃO TA – AUX. DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I

III / B SEMED

RETROATIVO A: 08/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2990 ELENIR VICENTE DA CRUZ TAV – MONITOR II / J SEMED

3046 MARIA DA PENHA UCELLI
STERQUINI

TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS II II / J SEMED

2640 SAULA MARIA RAVANI TA – ASSIST. ADMINISTRATIVO III V / J CEDIDOS –
CARTÓRIO
ELEITORAL

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003100310031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RETROATIVO A: 07/2023

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

3573 HERMINIA MARIA NOSSA
CASTOLDI

TA – AG. ADMINISTRATIVO III VI / J SEMFI

29525 LIA MARCIA FRAGA DOS
SANTOS SANTI

TA – AG. ADMINISTRATIVO I IV / C SEMSA

3584 MARISTELA PIANCA COMETTI TA – AG. ADMINISTRATIVO III VI / J SEMED

RETROATIVO A: 09/2023

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO

SECRETARIA

2034 LAURITA ALVES LORENCONE TA – AUX. SERVIÇOS GERAIS II II / J SEMED

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003100310031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-14T12:18:20-0300